
Kadlín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.399468N, 14.699745E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 681 ha

Počet obyvatel: 142 PSČ: 277 35

Adresa URL: www.kadlin.cz

O obci
Typická malá středočeská zemědělská vesnice Kadlín, jejíž nedílnou součást tvoří od roku 1991
ves Ledce, se nachází uprostřed mezi Mělníkem a Mladou Boleslaví.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi se dochovala v zemských deskách z roku 1346.
Zajímavou skutečností je fakt, že obec byla čtyři století rozdělena mezi dvě vrchnosti a toto rozdělení
bylo ukončeno až v roce 1849.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Z rozhledny Hradišť, vybudované na historickém návrší za obcí, je za dobrého počasí vidět hora
Říp, Bezděz s královským hradem, Ještěd, Chlum i věnec Krkonoš, prostě kraj praotce Čecha.

Současnost obce
Současná obec je typickou středočeskou zemědělskou vesnicí, má vybudován vodovod a funguje zde
knihovna s veřejným internetem. V místě pracuje soukromý zemědělec a řemeslná výroba.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 0009 a naučná stezka Hradišť, která dokládá, že lokalita je zajímavá
výskytem travin a polních rostlin. Vesnice nabízí projekt poznávací turistiky s názvem 7 kadlinských
zastavení, ...

Památky a zajímavosti
Dominantu vsi tvoří kostel sv. Jakuba Většího, dnes v barokní úpravě, pocházející již ze 14. století.
Stavba je častým motivem na obrazech malířů a výtvarníků, kteří v místě nejen nacházejí
inspiraci...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6349/kadlin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:30:34



Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6349/kadlin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:30:34


